
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
 

Н А К А З 
 

Київ 
12 липня 2024 року         № 1222 

 

 
Зареєстровано в Міністерстві 
юстиції України 
29 липня 2024 р. 
за № 1158/42503 

 

 

Про внесення змін до критеріїв визначення закладами охорони здоров’я 

комунальної форми власності черговості включення лікарів до щорічних 

планів навчання на заходах безперервного професійного розвитку 

 

Відповідно до частини шостої статті 18 Закону України «Про освіту»,  

пункту 24 Положення про систему безперервного професійного розвитку 

працівників сфери охорони здоров’я, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 14 липня 2021 року № 725, пункту 8 Порядку використання 

коштів, передбачених у державному бюджеті для здійснення безперервного 

професійного розвитку працівників сфери охорони здоров’я, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 10 березня 2023 року № 216, пункту 8 

Положення про Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 (в редакції 

постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Внести до критеріїв визначення закладами охорони здоров’я комунальної 

форми власності черговості включення лікарів до щорічних планів навчання на 

заходах безперервного професійного розвитку, затверджених наказом Міністерства 

охорони здоров’я України від 30 листопада 2023 року № 2040, зареєстрованих в 

Міністерстві юстиції України 06 грудня 2023 року за № 2124/41180, такі зміни: 

у пункті 1 слова «тематичного удосконалення» виключити; 

після пункту 1 доповнити новим пунктом 2 такого змісту: 

«2. Для лікаря не заплановано у поточному році проходження циклів 

тематичного удосконалення за бюджетні кошти.». 

У зв’язку з цим пункти 2–4 вважати пунктами 3–5 відповідно. 

 



2 

 

2. Управлінню медичних кадрів, освіти і науки (Сергію Убогову) забезпечити: 

1) подання цього наказу в установленому законодавством порядку на 

державну реєстрацію до Міністерства юстиції України; 

2) оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства охорони 

здоров’я України після його державної реєстрації Міністерством юстиції України.  

 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 

Міністра Сергія Дуброва.  

 

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

 

Міністр                                                                                           Віктор ЛЯШКО 


